

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 111/2024
ಪ್ರಾ ಸಾ: 01

ವಾಗ್ಗೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಬಿ,
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣ,
ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ ಎಸ್ ಐ , ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಂದಾಪುರ.

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಭಾ. ದಂ. ಪ್ರ. ಸಂ. ಕಲಂ 299 ಸಿಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ:
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವತಿಯಿಂದ:

ನಾನು ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎ ಎಸ್ ಐ.,
ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಒಂದು ಉದ್ಘೋಷಿತ
ವಾರಂಟನ್ನು ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಕರ ಪೂಜಾರಿ ಎಂಬುವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು,
ಅದನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿ: 27-09-2022 ರಂದು ಕುಂದಾಪುರದ
ಹಗ್ಗಲ್ಲಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಹಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಕೋಟೇಶ್ವರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ
ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಾಗದೆ ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು
ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ದಿ: 29-10-2022 ರ ಒಳಗೆ
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಟಾಂ ಟಾಂ ಮೂಲಕ ಪ್ರಚಾರ
ಪಡಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಉದ್ಘೋಷಿತ ವಾರಂಟಿನ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ

ವಿಳಾಸದ ಮನೆಗೆ, ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಗೋಡೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಿತ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿ ವಾಸು ಪೂಜಾರಿ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮ ಕೆ ರವರ ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಉದ್ಘೋಷಿತ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ವಾರಂಟನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಿನ ಉದ್ಘೋಷಿತ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ