

ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 111-2024

ಸಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ- 08

ಪಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ- 06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು       ಃ   ಶುಭಕರ,  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು       ಃ   ಅಣ್ಣು ಮೊಗೇರ,  
ಪ್ರಾಯ                   ಃ   57 ವರ್ಷ,  
ಉದ್ಯೋಗ           ಃ   ಪಿ ಎಸ್ ಐ ., ಅಜಿಕಾರು ರಾಣಿ,  
ವಾಸ                   ಃ   ಹುಡ್ಕೋ ಕಾಲನಿ, ಕಾರ್ಕಳ.

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 22-02-2013 ರಿಂದ 29-06-2019 ರ ತನಕ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ  
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಅಂತ ಕರ್ವೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 12-10-2016 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಲ್ಲದಾಗ ಸಂಜೆ 15.40  
ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಲಡಿ ದುರ್ಗ ಆಸ್ಪರೆಯಿಂದ ರಾಣಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಲಾಡಿ  
ಗ್ರಾಮದ ಬೆಳ್ಳಾರಮಕ್ಕಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಕಾರು ಹಾಗೂ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ನರಸಿಂಹ,  
ಶಿರಮತಿ ಚಂದ್ರಾವತಿ, ಕು. ಸಿಂಚನ ಎನ್ನುವವರು ಗಾಯಗೊಂಡು ಹಾಲಾಡಿ ದುರ್ಗ  
ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹಾಲಾಡಿ  
ದುರ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಚಾ  
ಸಾ.1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಅಪರಾಧ  
ಸಂ.189/2016 ರಂತೆ ಕಲಂ 279, 337, 338 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ. ವ. ವರದಿ  
ತಯಾರಿಸಿ, ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.  
ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಚಾ ಸಾ.1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಬಿ ಎಂದೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರ. ವ. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎ ಎಂದೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಫಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರಾದ ಚಾ ಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚರಾದ ಚಾ ಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು 17.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯ ಕಾರು ಹಾಗೂ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.2 ರಡಿಯಲ್ಲೇ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾ ಸಾ.3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತದನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾ ಸಾ.1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾ ಸಾ.2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ತದನಂತರ ತಾನಿಗೆ ಬಂದು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನಗಳ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತದನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾ ಸಾ.9 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ ಯು ಎಸ್ ರವರಿಂದ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಗೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರು ಸಮಯ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿ ಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಂದು ಎಸ್ ಐ ರವರು ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. .ನಿಖೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಐ ರವರು ಮಾಡ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾನಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಲಾಡಿಯಿಂದ ಹೋಗುವಾಗ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರು

ಸ್ಥಳೀಯರು. ಚಾ ಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹಾಲಾಡಿ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ 15 ಅಡಿ ಇದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೈಚನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸೈಚನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸೈಚನ್ನು ತಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ