

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: 111/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಸುನೀಲ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಶಂಕರ್
ಪ್ರಾಯ	ಃ	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಪಿ.ಐ ಮಹಿಳಾ ಠಾಣೆ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ
ವಾಸ	ಃ	ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಹಕರಿಂದ

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2018 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್‌ವರೆಗೆ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2016 ರಂದು ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 8 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 14-10-2016 ರಂದು ಕಾರ್ ನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಆರೋಪಿತ ದಿನಕರ್ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟು, ಉತ್ತರದೊಂದಿಗೆ ಕಾರಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಟಿಸು ಹಾಗೂ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 10(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.11 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನೊಂದಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂಡಿಮೇನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿನಾಂಕ 27-10-2016 ರಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತಗೊಂಡ ಗಾಯಾಳುಗಳಾದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ಸಿಂಚನರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಂದ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೆ ಎ 19 ಡಿ -2928 ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ಹಾಗೂ ಕೆ ಎ 20 ಎಮ್ ಎ 6822 ರ ಕಾರುಗಳ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದೋಷರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಬಿ.ಆರ್.ಎನ್.ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಂತೆ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಹೋಗುವಾಗ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗಿ ತಮ್ಮ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಒಳಗಡೆ 3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್. ಸಿ ಓನರ್ ದಿನಕರ ಶೆಟ್ಟಿ ಯವರಿಗೆ ವಾಹನ ಒತ್ತಡ ಹೇರಿ ಕಲಂ 133 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾಗಿಂತ ದೊಡ್ಡ ವಾಹನ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ದೋಷರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ಚಾಲಕ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದಲೂ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಅಂತ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಾಹನ ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ, ಕೇ, ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ