

ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 111/24

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 6

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ. ಪದ್ಮನಾಭ ಆಚಾರ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುಭ್ರಾಯ ಆಚಾರ್ಯ
ಪ್ರಾಯ : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಲಾಡಿ
ವಾಸ : ಹಾಲಾಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 30- 06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷದಿಂದ ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಲಾಡಿಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 12-10-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 2 ರವರು, 28 ವರ್ಷ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಎಡಬದಿಯ ಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ಹುಬ್ಬಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗ ಊದಿಕೊಂಡ ಹಾಗೂ ತರಚಿದ ಗಾಯ, ಎಡಬದಿಯ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎಡಬದಿ ಮಣಿಕಂಟಿನ ಮೇಲೆ, ಎಡಬದಿಯ ಕೈಯ ಹಿಂಬದಿ ಮತ್ತು ಬೆರಳು, ಎಡಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವಳನ್ನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು 13-10-2016 ರಂದು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 12-10-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ 1 ವರ್ಷ 3 ತಿಂಗಳ ಮಗು ಸಿಂಚನಾರವರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಎಡಬದಿಯ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ತುಂಬಾ ವಿಸ್ತರವಾದ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಎಡಬದಿಯ ಮುಖ ಕೆನ್ನೆಭುಜ ಮತ್ತು ಮುಂತೋಳು ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ

ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ನರಸಿಂಹ ಎಂಬುವವರು ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೂ ಎಡಬದಿಯ ತಲೆಯ ಕೆನ್ನೆಯ, ಎಡ ಭುಜ, ಎಡತೋಳು, ಮುಂತೋಳು, ಅಂಗೈ, ಬೆರಳ ತುದಿಗಳು, ಎಡ ಕಾಲು ಗಂಟು, ಎಡಕಾಲು, ಎಡ ಆಂಗುಲ, ಎಡತೋಡೆ ಮತ್ತು ಬಲ ಹೆಬ್ಬರಳ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಎಡಮುಂತೋಳಿನಲ್ಲಿ ಊದಿಕೊಂಡ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಎಕ್ಸ್-ರೇ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಖಚಿತವಾಗಿದ್ದವು. ಇನ್ನು ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾಯ ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಊದಿಕೊಂಡ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದವು. ಎರಡನೇ ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ಜನ ದಿನಾಂಕ 12-10-2016 ರಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ.ಯು.ಎಸ್. ರವರಿಂದ

1. ಗಾಯಾಳುಗಳು ಅಪಘಾತದ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 10.45 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಸಿಂಚನಾರವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನರಸಿಂಹ ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ರೀತಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನ ನೋಡಿ ಸಡನ್ ಆಗಿ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದಾಗ ಈ ರೀತಿ ಗಾಯ ಆಗುವ ಸಂದರ್ಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಹನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪರ್ತಿ ಆದರೆ ಮಾತ್ರ ಈ ರೀತಿ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ವಾಹನಗಳು ಸಡನ್ ಆಗಿ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದರೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಮುಂದು ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 15 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಗಾಯ ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸು ಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿ.ಪಿ. 13 ರಿಂದ 15 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 15 ರಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಮಯಕ್ಕಿಂತ ಕೆಲವು ನಿಮಿಷಗಳ ಮುಂಚೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಬ್ಬರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ

ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ
ಅಗತ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ